
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от «15» марта 2022г                                            N 73 

 
О премиях имени Ю.А.Гагарина 

 

 В соответствии с планом работы  Комитета по образованию и молодежной 

политике на  2022 год, постановлением Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области № 0369 от 25.03.2019 г. «Об утверждении 

Положения о премиях имени Ю.А.Гагарина» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

 1. Провести мероприятия по присуждению премий имени Ю.А.Гагарина с 25 марта 

по 11 апреля 2022 года. 

 2. Утвердить следующий состав комиссии по рассмотрению материалов, 

представленных на соискание премий имени Ю.А.Гагарина: 

 3. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                               

 

                        

     И. о председателя Комитета                                                             Федосова С. П. 
 

 

 

 

 

 

Федосова С.П. -   заместитель председателя Комитета по образованию и 

молодежной политике, председатель комиссии,  

  

Крамаренко О.Г. 

 

 

 

- ведущий специалист Комитета по образованию и молодежной 

политике, 

 

 

Члены комиссии:  

Баринова Н.П.  - заместитель директора МБОУ ЯСШ №8, 

Корчагина Е.А. - директор МБОУ ДОД ЦДТ, 

Киселева В.А. - директор МБОУ ДОД СЮН, 

Дюкова Е.В. - заместитель директора МБОУ ЯСШ № 2 

Бодрова А.А. - специалист 1 категории Комитета по образованию и 

молодежной политике. 

  



 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от «6» апреля 2022 г.                                                                                                №84 

 

О премиях имени Ю.А.Гагарина 

 
 На основании постановления  Администрации муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области № 0369 от 25.03.19г. «Об утверждении Положения о  премиях имени 

Ю.А.Гагарина», в соответствии с пунктом 5.34 «Проведение мероприятий и выплата премий 

имени Ю.А.Гагарина» Комплекса процессных мероприятий «Развитие общего образования» 

муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе 

Смоленской области (утверждена постановлением от 04.02.2022 № 0111) и планом работы 

Комитета по образованию и молодежной политике на 2022 год 

  

           П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести торжественную церемонию, посвященную вручению премий имени 

Ю.А.Гагарина 12 апреля 2022 г. в зале заседаний Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области. 

2.  Утвердить протокол заседания комиссии по рассмотрению материалов, 

представленных на соискание премии Ю.А. Гагарина (Приложение №1) 

 3. Выплатить премии имени Ю.А.Гагарина следующим обучающимся школ: 

Минаеву Егору - ученику 11 класса МБОУ СШ № 10 1 премию 1000 

руб. 

Карпенковой Софии - ученице 9«А» класса МБОУ  СШ № 9 1 премию 1000 

руб. 

Панковой Александре - ученице 10 класса МБОУ «Школы-гимназии» 1 премию 1000 

руб. 

Тимофееву Антону - ученику 10 класса МБОУ СШ № 1 2 премию 700 руб. 

Никитенковой 

Веронике 

- ученице 9 «А» класса МБОУ  СШ №1 2 премию 700 руб. 

Коржаковой Людмиле - ученице 11 класса МБОУ СШ № 1 2 премию 700 руб. 

Мазковой Дарье - ученице 11 класса МБОУ «Школы-гимназии» 3 премию 500 руб. 

Фролову Илье - ученику 10  класса МБОУ СШ № 4 3 премию 500 руб. 

Ларионовой Ангелине -ученице 9 «А» класса МБОУ СШ №9 3 премию 500 руб. 

  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета                                                                                      М.П.Лонгинова 

 

 

 

 

 



 Приложение №2 к приказу Комитета по 

образованию и молодежной политике 

№84 от 06.04.2022  

 

 Утверждаю: 

Председатель Комитета  

по образованию и молодежной 

политике 

 

 

___________М.П. Лонгинова 

 

 

 

 

 

 

СМЕТА 

расходов на вручение премий имени Ю.А.Гагарина 

 

 

1. Премии обучающимся: 

 

1 премия 

 

3×1000=3000 

2 премия 3×700=2100 

3 премия 3×500=1500 

Всего: 6600 руб. 

 

 

 

 
 


